


A Sabor de France  
resgata o capricho da  
panificação artesanal  
européia de antigamente.

Realizamos a perfeita  
combinação da Longa  
Fermentação e ingredientes 
criteriosamente selecionados.

Nossa missão é proporcionar  
às pessoas uma viagem ao  
mundo dos sabores com um 
requintado toque Europeu, 
fazendo-as sentir como se  
estivessem tomando um  
delicioso  café da manhã  
em Paris.



A Longa Fermentação  
é um processo utilizado  

desde a produção dos 
primeiros pães da história! 

Uma fermentação lenta que  
atribui ao pão características  

únicas de aroma e sabor.  
Quem experimenta sabe,  

e não abre mão!



Aroma marcante,  
 sabor acentuado e  
 textura fantástica.

Sem adição de 
conservantes.

Pães rústicos de Longa 
Fermentação, elaborados  
com Levain Francês.



Produtividade  para o seu negócio,  
sabor e qualidade para os seus clientes!

Com os pães pré-assados congelados Sabor De France, 
você ganha praticidade e agilidade, além de um 
melhor controle da demanda de produção, evitando 
desperdícios e podendo oferecer ao consumidor um  
pão sempre fresquinho a qualquer momento do dia. 

Boulangerie
L I N H A



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês de formato longilíneo.

Baguette  •  Ref SF30003PA

Mini Baguette  •  Ref SF30033PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, massa madre desidratada e inativa e sal. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER: CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, 
AVELÃS, CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Baguette

Aprox. 135 g (un cong.)  10-15 minutos

4,5 kg (aprox. 33 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Aprox. 275 g (un cong.) 10-15 minutos

9 kg (Aprox. 33 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês de formato longilíneo com 
adição de grãos (linhaça marrom, pepita de girassol, 
linhaça dourada e gergelim branco).

Baguette  Cereais•  Ref SF30026PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, mix de grãos (linhaça marrom, 
pepita de girassol, linhaça dourada e gergelim 
branco), farinha de trigo integral, sal e massa madre 
desidratada e inativa. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS  DE TRIGO E DE 
CENTEIO. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES.CONTÉM GLÚTEN.

Baguette Cereais

Aprox. 273 g (un cong.)  10-15 minutos

9 kg (aprox. 33 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês no  
formato filão (alongado).

Pão Rústico  •  Ref SF30031PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, sal, massa madre desidratada 
e inativa, glúten de trigo e melhorador de farinha 
ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Pão Rústico

Aprox. 364 g (un cong.)   10-15 minutos

4 kg (aprox. 11 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato filão (alongado),  
rico em grãos e farinhas.

6 Cereais •  Ref SF30028PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, mix de cereais (pepita de girassol, linhaça 
marrom, linhaça dourada, e gergelim branco), farinha 
de centeio, glúten de trigo, massa madre desidratada,  
sal e melhorador de farinha ácido ascórbico.

ALÉRGICOS: CONTÉM: DERIVADOS DE CENTEIO E DE 
TRIGO. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, 
PECÃS, PISTACHES.. CONTÉM GLÚTEN.

6 Cereais

Aprox. 357 g (un cong.)  10-15 minutos

5 kg (aprox. 14 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato filão (alongado),  
rico em grãos e farinhas.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, mix de grãos (linhaça marrom, pepita 
de girassol, linhaça dourada, gergelim branco e aveia 
em flocos grossos), farinha de centeio, glúten de trigo, 
farinha de cevada, massa madre desidratada, sal e 
melhorador de farinha ácido ascórbico.

ALÉRGICOS: CONTÉM: CONTÉM: AVEIA, DERIVADOS 
DE CENTEIO, DE CEVADA E DE TRIGO. PODE CONTER: 
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, SOJA, 
LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-DE-CAJU, 
CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM GLÚTEN.

8 Cereais

Pré-Assado Congelado

8 Cereais •  Ref SF30029PA

Aprox. 357 g (un cong.)  10-15 minutos

5 kg (aprox. 14 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato filão (alongado), com  
farinha de milho e pepitas de girassol.

Milho & Girassol  •  Ref SF30030PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, farinha de milho, 
pepita de girassol, manteiga, glúten de trigo, 
sal, melhorador de farinha ácido ascórbico e 
corante natural cúrcuma. 

ALÉRGICOS: CONTÉM: DERIVADOS DE 
TRIGO E DE LEITE. PODE CONTER: CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, SOJA, 
LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-DE-
CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, 
PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Milho & Girassol

Aprox. 357 g (un cong.)  10-15 minutos

5 kg (aprox. 14 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato retangular com 
um toque de azeite de oliva.

Ciabatta  •  Ref SF30034PA

Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, 
azeite de oliva extra virgem, massa madre 
desidratada e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM: DERIVADOS DE 
TRIGO.  PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, 
AVEIA, OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, 
AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-DE-
CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, 
PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Ciabatta

Aprox. 170 g (un cong.)  10-15 minutos

5 kg (aprox. 29 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato arredondado de  
casca crocante e macio por dentro.

Pão Italiano •  Ref SF30035PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, massa madre desidratada e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Pão Italiano

Aprox. 300 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 13 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês no formato filão 
(alongado) e com crosta crocante.

Filão Italiano  •  Ref SF30041PA

Filão Italiano

Aprox. 364 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 11 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, massa madre desidratada e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de crosta crocante, com adição de  
massa madre de sarraceno e uva passa.

Sarrasin com Passas•  Ref SF30055PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, uva passa, massa 
madre desidratada e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, 
AVEIA, OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, 
AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-DE-CAJU, 
CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, 
PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Sarrasin  
com Passas

Aprox. 364 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 11 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês no formato filão (alongado) 
com adição de azeitonas pretas e alecrim.

Azeitona e Alecrim  •  Ref SF30070PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro  
e ácido fólico, azeitona preta, azeite de oliva, massa 
madre desidratada, glúten de trigo, sal, alecrim 
desidratado e melhorador de farinha ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, 
SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-
DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, 
PISTACHES.CONTÉM GLÚTEN.

Pão Rústico com  
Azeitonas e Alecrim

Aprox. 267 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 15 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês no formato filão  
(alongado), com pedaços de calabresa.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com  
ferro e ácido fólico, linguiça tipo calabresa defumada,  
sal, massa madre desidratada, glúten de trigo e 
melhorador de farinha ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Pão Rústico 
com Calabresa

Pré-Assado Congelado

Rústico Calabresa •  Ref SF30063PA

Aprox. 266 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 15 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão tradicional francês no formato filão  
(alongado), com pedaços de Nozes Pecan.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, nozes pecan, sal, massa 
madre desidratada, glúten de trigo e melhorador 
de farinha ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E 
NOZES. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Pão Rústico  
com Nozes Pecan

Pré-Assado Congelado

Rústico Nozes  •  Ref SF30066PA

Aprox. 266 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 15 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato filão (alongado) 
com sementes de abóbora e mel.

Ingredientes: arinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, semente de abóbora, mel, 
massa madre desidratada e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Pão de Abóbora  
com Mel

Pré-Assado Congelado

Rústico Abóbora e Mel  •  Ref SF30071PA

Aprox. 266 g (un cong.)  10-15 minutos

4 kg (aprox. 15 un)  200°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Pão rústico de longa fermentação

Com levain francês Sem conservantes

Pão de formato arredondado com cacau, 
mel, chocolate e castanhas.

Cacau, Mel e Castanhas •  Ref SF30050PA

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, farinha de centeio, açúcar mascavo, chocolate 
meio amargo, castanha-do-pará, mel, glúten de trigo, 
manteiga, cacau em pó, farinha de cevada, sal, e  
melhorador de farinha ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ E DERIVADOS 
DE CEVADA, DE CENTEIO, DE TRIGO, DE LEITE E DE SOJA. 
PODE CONTER: AVEIA, OVOS, AMENDOIM,  AMÊNDOA, 
AVELÃS, CASTANHAS-DE-CAJU,  NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Mini Pão de Cacau, 
Mel e Castanhas

Aprox. 68 g (un cong.)  05-10 minutos

4,5 kg (aprox. 66 un)  200°C Turbo

 Aprox. 15 minutos  180 dias (cong.)

Pré-Assado Congelado



A maravilhosa fusão de sabores da  
confeitaria e da panificação européia.

A linha Viennoiserie Sabor de France traz para você 
tanto receitas clássicas da Europa como releituras 
brasileiras. Mas todas elas, tem apenas um objetivo: 
surpreender seu paladar a cada mordida!

Viennoiserie
L I N H A



Massa folhada dourada em formato de meia lua, 
com crosta crocante e sabor amanteigado.

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, açúcar, manteiga, glúten de trigo, sal, soja 
refinada, estabilizante INS 472e, melhorador de farinha ácido 
ascórbico.ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E 
LEITE. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-DE-
CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.

Croissant

Crú Congelado

Croissant PPA 65 •  Ref SF30078PA

Mini Croissant PPA 20  •  Ref SF30079PA

Aprox. 65 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 62 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)

Aprox. 20 g (un cong.)  20-27 minutos

4 kg (aprox. 200 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)
Receita original francesa

Elaborado 100% com manteiga



Massa folhada dourada em formato de meia lua, 
com crosta crocante e sabor amanteigado com 
recheio de chocolate meio amargo.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, manteiga, chocolate, 
açúcar, sal, glúten de trigo, emulsificante 
INS 472e, melhorador de farinha INS 300. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. 
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-
DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, 
PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Croissant 
au Chocolat

Crú Congelado

Croissant Chocolate PPA 90 •  Ref SF30085PA

Aprox. 90 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 44 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.
Elaborado 100% com manteiga



Massa folhada dourada em formato de 
meia lua, com crosta crocante e sabor 
amanteigado com recheio de goiabada.

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, manteiga, goiabada, açúcar, sal, glúten de trigo, 
emulsificante INS 472e, melhorador de farinha INS 300.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO LEITE E DO TRIGO. 
PODE CONTER: AVEIA, CENTEIO, CEVADA, CASTANHAS, 
CASTANHA-DO-PARÁ, DERIVADOS DE SOJA, NOZES E OVOS. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Croissant 
au Goiabada

Crú Congelado

Croissant au Goiabada PPA 90 •  Ref SF40012PA

Aprox. 90 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 44 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.



Massa folhada dourada em formato de meia lua, 
com crosta crocante e sabor amanteigado com 
recheio de queijo e presunto.

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, manteiga, açúcar, sal, 
queijo, presunto, sal, glúten de trigo, emulsificante 
INS 472e, melhorador de farinha INS 300. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. 
PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-
DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, 
PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Croissant 
Queijo e Presunto

Crú Congelado

Croissant Queijo e Presunto PPA 90 •  Ref SF30084PA

Aprox. 90 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 44 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)
Elaborado 100% com manteiga

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.



Massa folhada dourada em formato de meia lua, 
com crosta crocante e sabor amanteigado com 
recheio de calabresa.

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, calabresa, manteiga, açúcar, sal, glúten de trigo, 
emulsificante INS 472e, melhorador de farinha INS 300.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO LEITE E DO TRIGO. 
PODE CONTER: AVEIA, CENTEIO, CEVADA, CASTANHAS, 
CASTANHA-DO-PARÁ, DERIVADOS DE SOJA, NOZES E OVOS. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Croissant 
Calabresa

Crú Congelado

Croissant Calabresa PPA 90 •  Ref SF40014PA

Aprox. 90 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 44 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)
Elaborado 100% com manteiga

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.



Massa folhada dourada em formato de retangular, 
com crosta crocante e sabor amanteigado com 
recheio de chocolate meio amargo.

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, chocolate amargo (açúcar, massa de cacau, manteiga de 
cacau e emulsificante lecitina de soja), açúcar, manteiga, glúten 
de trigo, sal, soja refinada, estabilizante INS 472e, melhorador 
de farinha ácido ascórbico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHAS-
DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Pain au Chocolat

Crú Congelado

Pain au Chocolat PPA 65 •  Ref SF30080PA

Mini Pain au Chocolat PPA 30 •  Ref SF30081PA

Aprox. 65 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 62 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)

Aprox. 30 g (un cong.) 28-35 minutos

4 kg (aprox. 133 un) 140°C Turbo

30-60 minutos*  180 dias (cong.)Recheio delicioso de chocolate belga

Elaborado 100% com manteiga

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.



Massa folhada com recheio de creme de 
gemas com marcas caramelizados no topo.

Ingredientes: Leite, farinha de trigo  
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
margarina, gema de ovo pasteurizada, amido 
de milho, sal, vinagre e aromatizantes naturais 
(casca de limão e canela). 

ALÉRGICOS:  CONTÉM LEITE, TRIGO, DERIVADOS 
DE OVO E SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 

Pastel de Belém

Crú Congelado

Pastél de Belém  •  Ref SF50000PA

Aprox. 720 g (bandeja 12 un)  3-5 minutos

3,6 kg (Aprox. 5 un)  250°C Turbo

 Aprox. 10 minutos  180 dias (cong.)
Sem adição de  conservantes, 
corantes  ou aromatizantes

Elaborados com massa folhada  
caseira, fininha e crocante



Pães rústicos genuinamente franceses,  
prontos em 5 minutinhos, na sua casa!

Quer fazer aquele café da manhã bem especial?  
 Ou, quem sabe, surpreender  as visitas?   
Pois basta descongelar  os pães Sabor de France  
por  alguns minutinhos e levar  ao forno!

Praticité
L I N H A



Mini 
Baguette

Mini Baguette 410g  •  Ref SF45001PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico massa madre de trigo e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER:  CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN. 

Embalado Pré-Assado Congelado



Mini Baguette 
de Cereais

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, mix de cereais (linhaça marrom, pepita de 
girassol, linhaça dourada e gergelim), farinha de trigo 
integral, sal e massa madre de centeio.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E 
CENTEIO. PODE CONTER:  CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, 
PECÃS, PISTACHES.CONTÉM GLÚTEN.

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini Baguette Cereais 410g  •  Ref SF45002PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Mini 
6 Cereais

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, mix de cereais (pepita de girassol, linhaça 
marrom, linhaça dourada e gergelim), farinha de 
centeio, glúten de trigo, massa madre de centeio, sal e 
melhorador de farinha: ácido ascórbico.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E 
CENTEIO. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, NOZES, 
PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini 6 Cereais 410g  •  Ref SF45004PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Mini 
Rústico

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida  
com ferro e ácido fólico, massa madre de trigo, 
sal, glúten de trigo e melhorador de farinha 
ácido ascórbico.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER:  CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, 
AMENDOIM, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN.

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini Rústico 410g  •  Ref SF45005PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Mini 
Italiano

Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, 
massa madre de trigo e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE TRIGO. PODE CONTER:  CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, 
SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-
DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM GLÚTEN.

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini Italiano 410g  •  Ref SF45006PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Mini 
Ciabatta

Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico, azeite de oliva, massa 
madre de trigo e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE TRIGO. PODE CONTER: CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, AMENDOIM, 
SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-
DO-PARÁ, NOZES, PECÃS, PISTACHES.
CONTÉM GLÚTEN.

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini Ciabatta 410g  •  Ref SF45009PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)



Mini Pão de Cacau, 
Mel e Castanhas

Embalado Pré-Assado Congelado

Mini Cacau 410g  •  Ref SF45008PA

410g (embalagem)  08-10 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 Aprox. 30 minutos  180 dias (cong.)

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, farinha de centeio, açúcar mascavo, chocolate 
meio amargo, castanha-do-pará, mel, glúten de trigo, 
manteiga, cacau em pó, farinha de cevada, sal, e  
melhorador de farinha ácido ascórbico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ E DERIVADOS 
DE CEVADA, DE CENTEIO, DE TRIGO, DE LEITE E DE SOJA. 
PODE CONTER: AVEIA, OVOS, AMENDOIM,  AMÊNDOA, 
AVELÃS, CASTANHAS-DE-CAJU,  NOZES, PECÃS, PISTACHES. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



Croissant
Embalado Crú Congelado

Croissant PPA 65 410g  •  Ref SF45010PA

410g (embalagem) 28-35 minutos

4,92 kg (aprox. 12 un)  220°C Turbo

 30-60 minutos  180 dias (cong.)

Ingredientes:  Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, açúcar, manteiga, glúten 
de trigo, sal, soja refinada, estabilizante INS 
472e, melhorador de farinha ácido ascórbico.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E 
LEITE. PODE CONTER: CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
OVOS, AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, AVELÃS, 
CASTANHAS-DE-CAJU, CASTANHAS-DO-PARÁ, 
NOZES, PECÃS, PISTACHES. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE. 

*Quanto mais tempo descongelando, melhor será o resultado do produto no forno.



Embalagens 
personalizadas 
de papel
Temos também embalagens 
personalizados de papel kraft com 
visor,  para auxiliar no serviço e 
experiência do cliente com a 
padaria da sua loja.



Dica para otimização do preparo

Baguetes  •  Ciabatta •  Abóbora e Mel  •  Calabresa •  Azeitona e Alecrim  •   Nozes Pecan •  6 e 8 Cereais 
Milho & Girassol  •  Rústico  •  Filão Italiano  •  Italiano •  Sarrasin Com Passas

Agrupe em uma mesma esteira os pães que possuem o tempo de forno semelhante.

Cacau, Mel e  
Castanhas

Croissants e 
Pain au Chocolat

Pastéis de  
Belém



Matriz + CD Farroupilha: 
R. Fernando João Bartelle, S/N, 
Esq. Amadeo Dala Riva - Bairro Industrial  
CEP 95180-000 - Farroupilha / RS

www.sabordefrance.com.br 
Siga no Instagram:  @SaborDeFrance 
atendimento@sabordefrance.com.br 
Fone: (54) 3026-7690

CD São Paulo: 
Rodovia Anhanguera, S/N, 
Km 62. Distrito Industrial 
CEP 13213-055 - Jundiaí / SP


